2015年5月14日 星期四B05 值班主任：黄畅学 主编：张成林 美编：石梁均综合海南新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海口海事法院征询异议公告
（2015）琼海法执字第154号

本院依据已经发生法律效力的海南仲裁委员会（2013）海仲
（分）字第174号仲裁裁决书立案执行申请执行人罗茹燕与被执行人
叶亚二、叶振杉、叶振龙、叶振华土地确认合同纠纷一案。上述仲裁裁
决书第二项为：被执行人叶亚二、叶振杉、叶振龙、叶振华自本裁决书
生效之日起30日内参照原荔枝沟人民政府1990年9月3日颁发第
87号《土地使用证》时确定的四至范围（测绘地址、四至范围由当地
政府土地管理部门核定），协助将被执行人叶亚二、叶振杉、叶振龙、
叶振华名下坐落于三亚市荔枝沟镇荔枝沟国用（1993）字第0015号
《国有土地使用证》、荔枝沟国用（1993）字第0014号《国有土地使用
证》、荔枝沟国用（1993）字第0016号《国有土地使用证》项下1071.3
平方米土地使用权中的381平方米土地使用权变更登记至申请执行
人罗茹燕名下。由于被执行人拒不履行生效法律文书所确定的义务，
申请执行人向本院申请强制执行。如对上述土地使用权的权属有异
议者，应自本公告刊登之日起15日内以书面形式向本院提出，并提
交相关证据材料。逾期本院将依法强制执行。特此公告

二0一五年四月八日

海口海事法院征询异议公告
（2015）琼海法执字第155号

本院依据已经发生法律效力的海南仲裁委员会（2013）海仲
（分）字第175号仲裁裁决书立案执行申请执行人戴爱莲与被执行人
叶亚二、叶振杉、叶振龙、叶振华土地确认合同纠纷一案。上述仲裁裁
决书第二项为：被执行人叶亚二、叶振杉、叶振龙、叶振华自本裁决书
生效之日起30日内参照原荔枝沟人民政府1990年9月3日颁发第
86号《土地使用证》时确定的四至范围（测绘地址、四至范围由当地
政府土地管理部门核定），协助将被执行人叶亚二、叶振杉、叶振龙、
叶振华名下坐落于三亚市荔枝沟镇荔枝沟国用（1993）字第0015号
《国有土地使用证》、荔枝沟国用（1993）字第0014号《国有土地使用
证》、荔枝沟国用（1993）字第0016号《国有土地使用证》项下1071.3
平方米土地使用权中的690.3平方米土地使用权变更登记至申请执
行人戴爱莲名下。由于被执行人拒不履行生效法律文书所确定的义
务，申请执行人向本院申请强制执行。如对上述土地使用权的权属有
异议者，应字本公告刊登之日起15日内以书面形式向本院提出，并
提交相关证据材料。逾期本院将依法强制执行。特此公告

二0一五年四月八日

海南长江拍卖有限公司拍卖公告
（2015）海中法拍委字第16号

根据海口市中级人民法院（2014）海中法执字第190-2号执
行裁定书，经该院委托海南省高级人民法院司法技术处电脑随机
选定确认，由我公司公开拍卖：位于海南省儋州市那大镇人民大
道318号儋州阳光巴洛克商城的15套房产：A1栋1号（证号：
103483）、A1栋2号（证号：103482）、A1栋3号（证号：103481）、
A1栋7号（证号：103478）、A1栋8号（证号103477）、A1栋9号
（证号：103476）、A1栋10号（证号103475）、A1栋11号（证号：
103474）、B1栋1号（证号：103535号）、B1栋2号（证号：103534
号）、B1栋3号（证号：103533号）、B1栋5号（证号：103532号）、
B1栋6号（证号：103531号）、B1栋7号（证号：103530号）、B1栋
8 号（证号：103529 号），总建筑面积 3142.31m2，参考价：
1858.4864万元，竞买保证金300万元。现将拍卖相关事项公告如
下：

1、拍卖时间：2015年6月1日上午10:00；
2、拍卖地点：海口市国贸路47号申亚大厦2003室拍卖厅；
3、收取竞买保证金时间：2015年5月28日17:00前到账为

准；
4、标的展示及办理竞买手续时间：见报之日起至2015年5月

29日12:00止，逾期将不办理竞买手续；
5、收取竞买保证金单位名称：海南省海口市中级人民法院；

开 户 行 ：海 口 市 农 村 信 用 合 作 联 社 营 业 部 ；账 号 ：
1009454800000149；

6、缴款用途须填明：（2015）海中法拍委字第9号（如代缴须
注明代某某缴款）；

7、特别说明：上述标的按现状拍卖、过户的税、费按国家规定
各自承担。

海 南 长 江 拍 卖 有 限 公 司 电 话 ：0898- 31982239
13976397638

海口市中级人民法院拍卖监督电话：0898-66501619

海口市琼剧演艺有限公司招聘
一、招聘范围：海口市、省内各市（县）。
二、招聘条件：热爱海口市琼剧演艺有限公司；热爱琼剧艺

术、热衷于琼剧事业；有扎实的专业技能；身体健康、品行端正，演
员形象姣好；年龄在18——40周岁之间的适龄人士。

三、招聘岗位：演员、乐手若干名，灯光、音响各1名。
四、工资福利待遇：工资薪酬=基本工资+浮动工资+社会保险
五、报名须知。报名时间：2015年5月15日至6月20日，招

考时间为2015年6月25日。
报名地点：海口市蓝天路40号民生市场3楼市琼剧演艺有限

公司办公室（上班时间：上午8:30-11：30，下午15:30-17:30）
联系方式：施国登0898-66242993 13006037080
有关事项：1、此次招聘采用现场报名的方式进行；2、报名时

请带上本人身份证、个人简历及相关资料；3、详情欢迎电话咨询。

海南物资拍卖有限公司拍卖公告
（2014）海中法拍委字第118号

海口市龙华区人民法院办理的（2014）龙执字第1283号执行裁
定书，经委托海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，由
我公司对涉案需变现财产进行第三次公开拍卖：海口市丽晶路18号
市政府滨海住宅区永安阁8层802房（证号：HK134923号），建筑面
积：117.18m2，参考价 82万元，竞买保证金20万元。拍卖时间：
2015年6月4日上午10时；拍卖地点：海口市龙昆北路30号宏源大
厦12楼海南物资拍卖有限公司拍卖厅；标的展示及办理竞买手续时
间：至2015年6月2日16时止；收取竞买保证金：至2015年6月1日
17时止，逾期将不予办理；收取竞买保证金名称：海南省海口市中级
人民法院；开户行：海口市农村信用合作联社营业部；账号：
1009454800000149；交款用途处须填明：（2014）海中法拍委字第
118号（如代缴必须注明代某某缴款）。上述标的按现状拍卖，过户的
税、费按国家规定各自承担。拍卖机构电话：0898-66753060、
66753061。海口市中级人民法院监督电话：66700691。

公 告
为保障桥梁安全，根据桥梁荷载检测的需要，将于2015年5

月16日0时至6时30分对海府立交桥、2015年5月17日0时至6
时30分对人民桥和2015年5月18日0时至6时30分对咖啡厂

老桥分别进行荷载检测，届时将对以上桥梁检测路段分别进行交

通管制，途经车辆请按交通指示牌或现场交通警察的指示绕行，

不便之处，尽请谅解。

特此公告

海口市市政管理局

海口市公安局交通警察支队

海口市桥梁管理有限公司

2015年5月14日

抢鲜读证券导报
SECURITIES

今
日

“工业4.0”巨浪席卷A股 军工成下一片蓝海 (P03)

(H02)

(H04)
(H12)

上市培训叩开融资门

海南农企向资本市场靠拢

海南工行智能银行：让您体验真正“秒办”快感 (H03)
以“纳税信用”换“信贷额度”
今后纳税信用良好企业可获银行信贷支持

海南海药46元高价完成员工持股

儋州花生
喜获丰收

5月13日，在儋州市白马
井镇福南洋的花生地里，农民
们将当天摘收的花生装进袋
里，准备运往广东、福建等地
加工销售。

据了解，今年该地区的花
生长势很好，因水利灌溉到位，
花生的产量比往年有所提高，价
格也由去年的2元一斤提高到今
年的3元一斤，部分果实漂亮的
价格都是一斤3元以上，很多农
民喜获丰收。

本报记者 陈元才
特约记者 谢振安 摄

本报海口5月 13日讯（记者李佳
飞 通讯员蔡慧忠 黄灵灵）今天中午，由
海口市纠风办、市委宣传部、市监察局、
海口广播电视台联合主办的《椰城纠风
热线》成功播出第1103期。至此，该节
目正式开播八周年，累计共有47人次海
口市主要负责人、1026人次各部门“一
把手”走进电视直播间，接受现场咨询和
投诉，至今共办结咨询投诉10066件。

作为海南目前唯一一档实现广播、
电视同步直播的舆论监督节目，海口《椰

城纠风热线》由最初的广播直播，逐步发
展到广播、电视同步直播，今天已实现广
播、电视、网络、微信四位一体的全覆盖，
该节目坚持海口市级领导带头、“一把
手”上线，定期深入街道和乡村开展直
播，促进一大批涉及群众利益的民生问
题得到妥善解决。

据悉，2014年，该节目的升级版《亮
见》两次直播，吸引了66.1万余网络用
户在线关注和参与互动，微博话题《亮见
问政》阅读量达到1067.6万。

舆论监督节目《椰城纠风热线》开播八年

办结市民咨询投诉1万余件

本报屯城5月13日电（记者王培琳
通讯员谢少花）近日，屯昌县南坤镇周朝
村村民王辉亲自将一封感谢信送到屯昌
县公安局，对屯昌县公安局为其老母亲
解决户籍、并送证上门的举动表示感谢。

4月21日上午8时至9时30分，海
南新闻广播FM88.6《政风行风热线》节
目走进屯昌现场直播活动，屯昌县委常
委、公安局长黄国清在节目现场，现场答
复解决群众关注的热点难点问题。

当日上午9时许，通过热线，屯昌县
南坤镇周朝村村民王辉反映：其母亲符荣
英由于户口意识淡薄，从出生至今尚未办

理户口，并询问办理户口的相关程序。
黄国清现场对王辉反映的问题给予

清晰明了的答复，并承诺节目结束后将上
门与符荣英老人面对面沟通，深入了解情
况，进一步答疑解难。次日上午，屯昌县
公安局党委委员、纪委书记吴忠若等到南
坤派出所查实符荣英老人的户口问题。

4月30日上午10时许，黄国清将已
办好的符荣英老人户口本、居民身份证
亲自送到其手上，符荣英老人十分感动。

据统计，今年以来，屯昌公安局各个
辖区派出所民警亲自为群众送证上门
45人次。

屯昌警方上门帮助老人
解决户籍难题

本报保城5月13日电（记者易建
阳 通讯员潘达强）“看到用餐的盘子里
还剩下一大半的饭菜没吃完，客人就走
了，我心里非常难受。”今天中午，海南
槟榔谷景区“波隆人家”自助餐厅工作
人员吉玉英正在收拾餐桌上的盘子，她
说，这样的浪费太可惜了。

每天中午12时到下午1时是槟榔
谷景区自助餐厅游客用餐高峰时段。
今天中午12时左右，记者在餐厅走访
看到，自助取食区悬挂着“珍惜粮食，拒

绝浪费”“谁知盘中餐，粒粒皆辛苦”等
标语牌子，提醒游客按量取食；餐桌上
也贴着“节约光荣，按量取食，如有剩余
将按50元/人收取”的温馨提示；餐厅
服务员不时提醒游客：“先生，请您适量
取食，避免浪费，谢谢您的理解。”。

通过静态和动态双重提示，槟榔谷
“波隆人家”自助餐厅人性化的“光盘”行
动在一定程度上得到游客的积极响应。
可是，仍有部分游客我行我素，浪费很多。

“本来餐桌上有提示，让游客吃完后

把餐具送至回收处，但很多游客没有遵
守，吃完就走，这都能理解，我们专门派工
作人员及时回收餐具。”林敏说，无故浪
费，真的让人气愤，但如果真正多收游客
50元，他们不仅不配合，还会闹不愉快，所
以执行起来很难，还是要靠游客自觉。

“我们分析了游客就餐浪费的原
因，有些人为了赶时间；有些是小孩贪
食，打多了；有些可能是我们饭菜不可
口，诸如此类。”林敏说，希望游客能配
合餐厅工作，将“光盘”行动进行到底。

景区游客自助就餐浪费时有发生，工作人员呼吁——

自助就餐请自觉“光盘”

三亚吉阳区
今年拆违20万平方米

本报三亚5月13日电（记者孙婧 通讯员雷
历轮）今天上午，三亚市吉阳区依法对榆红村3个
片区13栋占地面积共3670平方米、建筑面积共
18255平方米的框架结构违建房屋进行强制拆
除。至此，2015年来，全区共拆除违法建筑存量
507栋，面积近20万平方米，拆除新增违建109
处，面积1.2万平方米。

据了解，这 13栋违建房屋为 2012 年外地
人与本村人通过联营方式抢建的，施工前未
取得任何相关手续，建筑主要用于租赁和买
卖。

接下来，吉阳区将继续对辖区农村的非法买
卖土地、违法建设行为进行严厉打击和整治。吉
阳区方面表示，已制定多套方案和制度，明确各
层级责任，让打击违建成为常态化，做到违建第
一时间发现，第一时间查处，减少矛盾和违建户
的损失。

海口龙华区
强拆22家违建商户

本报海口5月13日讯（记者邓海宁 特约记
者陈安宇）13日下午，海口市龙华区组织区城管、
公安、联防等多部门执法人员，对丘海大道延长线
两边乱搭建棚子的商户进行强制拆除。在现场，
一些违建商户积极配合政府执法，在城管执法人
员的监督下，自行拆除。

据介绍，这些违法建筑大多没有任何用
地和报建手续，有的违建是与当地个别村民
采取私下合作的形式，占地建起了临时性的
经营性场所。经调查，金盛达建材城旁边和
对面的马路两边，共有 22 家乱搭建的商户，
违规占用农田搭建起了临时的棚子和板房等
建筑，出售一些管道等建筑材料，属于典型的
违法建筑。

据了解，这已经不是附近一带的违法建筑
第一次被拆除。龙华区城管局负责人告诉记
者，前些年城管部门就已经对金盛达建材城旁
边和对面马路两边的违法建筑进行过强制拆
除。

“这些违规搭建的商户主要是受利益驱
使，有的甚至明知这里已经被政府部门强制拆
除过，还要投入资金在这里搭建违法建筑，一
旦被拆所有的投入将打水漂。”龙华区城管局
负责人说道，从今天下午开始，龙华区出动多
台大型机械设备进行强制拆除，而对于一些自
拆的商户，政府部门也严格规定了时间，让想
搞违建的人不想为、不敢为也不能为，坚决刹
住抢建乱建风。

本报三沙甘泉岛5月13日电（记者
宋国强 王玉洁）今天，记者从执行西沙
群岛水下考古任务的指挥船——“中国
考古01”船上了解到，始于今年4月12
日的西沙群岛2015年度水下考古工作
已取得阶段性成果。经过一个月的工
作，目前已基本完成珊瑚岛一号沉船遗

址水下考古现场发掘工作。
考古人员在珊瑚岛一号沉船遗址

没有发现船体，遗址以石质建筑构件
为主，还发现有少量青花和白釉瓷器
碎片。

经过考古人员水下探寻发现，珊
瑚岛一号沉船遗址现存大小石构件

274 件，本年度水下考古发掘共出水
石构件共计约 37件，可以分为石像、
石板、石条、石柱、擂钵、石杵等七大
类，其中石像有 7尊。这些石构件大
多数为祠堂和庙宇的建筑构件，在福
建地区部分祠堂和庙宇中可以见到相
同类型的构件。

考古人员根据出水的瓷片和石构件
特征分析，珊瑚岛一号沉船遗址的时代
为清代晚期，为一艘专门运输石构件的
远洋运输船。

在本次考古工作中，考古人员还对
永乐群岛的甘泉岛进行了陆地考古调
查。考古人员发现了甘泉岛上的宋、明

清、近代各时期遗存共17处，并采集标
本55件。

西沙群岛2015年度水下考古由省
文体厅、国家文物局水下文化遗产
保护中心、三沙市人民政府共同组
织实施，考古作业范围为永乐环礁
海域。

西沙群岛水下考古取得阶段性成果

珊瑚岛一号沉船遗址已出水37件文物